МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ

КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

КОМИТЕТ

ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ

Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 32

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

26 августа 2020 года

10.00

Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения

в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл «Об установлении

дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной

продукции на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О внесении

изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл «Об установлении

дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции

на территории Республики Марий Эл».

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении

изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл «Об установлении

дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции

на территории Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов

Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах

и референдумах».

Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл

о выборах и референдумах».

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл

о выборах и референдумах» на рассмотрение комитетов Государственного

Собрания Республики Марий Эл.

mailto:info@gsmari.ru

2

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения

в Закон Республики Марий Эл «Об установлении дополнительных

ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории

Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в Закон

Республики Марий Эл «Об установлении дополнительных ограничений

розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики

Марий Эл» поддержать с учетом заключения правового управления

Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении

изменения в Закон Республики Марий Эл «Об установлении дополнительных

ограничений розничной продажи алкогольной продукции

на территории Республики Марий Эл» на рассмотрение комитетов

Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл «О комитетах Государственного

Собрания Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания

Республики Марий Эл» поддержать с учетом заключения Правительства

Республики Марий Эл.

2. Поручить Козловой Наталье Николаевне, заместителю Председателя

Государственного Собрания Республики Марий Эл, секретарю Комитета

по законодательству, представить данный законопроект комитетам

Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте постановления Государственного Собрания

Республики Марий Эл «О внесении изменений в главу 7 Регламента

Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики

Марий Эл «О внесении изменений в главу 7 Регламента Государственного

Собрания Республики Марий Эл» требует дополнительного обоснования

и доработки.

2. Направить настоящее решение депутатам Государственного

Собрания Республики Марий Эл Мирбадалеву А.А., Замиховскому А.М.

и Потехину В.В.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете

Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов».

3

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двенадцатой

сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «Об установлении

величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл

на 2021 год».

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двенадцатой

сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений

в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двенадцатой

сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл «О защите населения и территории

Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера».

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение двенадцатой

сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О предложениях к повестке дня двенадцатой сессии

Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Рекомендовать Президиуму Государственного Собрания Республики

Марий Эл исключить из предложений к повестке дня двенадцатой сессии

Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте

постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл

«О внесении изменений в главу 7 Регламента Государственного Собрания

Республики Марий Эл».

11. О секретариате двенадцатой сессии Государственного Собрания

Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата

двенадцатой сессии Государственного Собрания.

4

12. О порядке работы двенадцатой сессии Государственного

Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию о порядке работы двенадцатой сессии Государственного

Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.

13. О проведении выездного Дня депутата Государственного

Собрания Республики Марий Эл 8 сентября 2020 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

14. О работе депутатов Государственного Собрания Республики

Марий Эл седьмого созыва с избирателями в первом полугодии

2020 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.